[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Архангельское
от 24 января 2018 года № 2

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Архангельского
сельского поселения

В связи с повышением пожарной опасности, в соответствии с Федеральным законом "О пожарной безопасности", Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2006г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Главы Сосновского муниципального района, в целях защиты населения и территории поселения от пожаров

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить на территории Архангельского сельского поселения на период с 25 января по 25 февраля 2018 года особый противопожарный режим.
2. Обеспечить проведение профилактических осмотров по соблюдению мер пожарной безопасности в местах проживания многодетных семей, неблагополучных семей, пенсионеров и инвалидов.
3. Во время проведения профилактической работы особое внимание обратить на состояние отопительных приборов и печей, дымоходов, установку и исправность газового оборудования, а также исправность электропроводки и электрооборудования, по мере возможности оказать необходимую помощь в устранении выявленных нарушений.
4. Организовать распространение памяток, листовок, инструкций противопожарной направленности в частном секторе, в общественных местах, информационных стендах, в том числе в местах реализации алкогольной продукции.
5.Ответственность за проведение профилактических противопожарных мероприятий возложить на старшего водителя пожарного поста с. Архангельское Зайнетдинова Р.Ф.
6. Разместить доступную информацию о складывающейся обстановке с пожарами, меры по их предупреждению на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.
7. Рекомендовать руководителям школы и детского сада приглашать на родительские собрания представителей отделов надзорной деятельности и

профилактической работы, для освещения обстановки с пожарами и проведения профилактических бесед по пожарной безопасности.
[bookmark: _GoBack]8. Заместителю Главы администрации Архангельского сельского поселения (Пузырева С.В.), обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
	9. Контроль и организацию выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Архангельского
сельского поселения                                                                          П. В. Тарасов
image1.jpeg